[bookmark: sub_300][bookmark: sub_4616]Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 декабря 2015 года № 60

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории
сельского поселения Рассветовский сельсовет

В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 года № 578, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить Карпова Дмитрия Александровича, главу сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан ответственным  за соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на территории сельского поселения.
2. При необходимости производства земляных работ юридическим и физическим лицам, предприятиям и организациям всех форм собственности получить письменное разрешение (ордер) на право выполнения земляных работ в администрации сельского поселения с согласованием с ОАО «Башинформсвязь», в лице  эксплуатирующей организации- ОАО «БашТелекомСервис», 450096, г.Уфа, ул. Луганская, 37А, телефон 8(347)272-48-68.
3. Любым предприятиям и организациям, независимо от вида собственности, физическим лицам по первому требованию предприятия связи прекращать все виды работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.
4. Довести до сведения должностных лиц, граждан, что виновные в нарушении «Правил охраны линий связи Российской Федерации» могут быть привлечены к административной ответственности по статье 13.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает наложение административного штрафа. Кроме того, с лиц виновных в повреждении линий связи взыскивается материальный ущерб, причиненный предприятию связи.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном законодательством порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Рассветовский сельсовет муниципального района
Давлекановский район Республики Башкортостан
       Д.А. Карпов